

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Красноярская городская детская больница № 8»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Поликлиника № 1</i>					
<i>ОМПДОУ</i>					
463-23. Фельдшер	Обеспечить компенсациями за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	Выполнение законодательства РФ	со дня внесения сведений о результатах проведения СОУТ в информационную систему учета	Подразделения, отвечающие за финансово-экономическую деятельность учреждения	<i>выполнено</i>
<i>Поликлиника № 2</i>					
<i>Дневной стационар</i>					
464-23. Медицинская сестра по массажу	Обеспечить компенсациями за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	Выполнение законодательства РФ			<i>выполнено</i>
<i>Поликлиника № 5</i>					
<i>ОМПДОУ</i>					
466-23. Врач-педиатр	Обеспечить компенсациями за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	Выполнение законодательства РФ			<i>выполнено</i>
467-23. Врач-педиатр	Обеспечить компенсациями за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	Выполнение законодательства РФ			<i>выполнено</i>
468-23. Фельдшер	Обеспечить компенсациями за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	Выполнение законодательства РФ			<i>выполнено</i>
469-23. Фельдшер	Обеспечить компенсациями за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	Выполнение законодательства РФ			<i>выполнено</i>
<i>Отделение восстановительной медицины</i>					
470-23. Врач по медицинской реабилитации	Обеспечить компенсациями за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	Выполнение законодательства РФ			<i>выполнено</i>
471-23. Медицинская сестра	Обеспечить компенсациями за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	Выполнение законодательства РФ			<i>выполнено</i>

Дата составления: 08.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач  
(должность)

(подпись)

М.Ю. Маслова  
(Ф.И.О.)

(дата)

13.11.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

И.Ф. Демко  
(Ф.И.О.)

(дата)

13.11.2023

Заместитель главного врача по поликлинической работе

(должность)

(подпись)

Л.В. Зиновьева  
(Ф.И.О.)

(дата)

13.11.2023

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

(должность)

(подпись)

В.И. Разумная  
(Ф.И.О.)

(дата)

13.11.2023

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

К.А. Петрухина  
(Ф.И.О.)

(дата)

13.11.2023

Эксперт(ы) организации, проводившей специальное обследование условий труда:

1683

(подпись)

А.С. Майнагашева  
(Ф.И.О.)

(дата)

08.11.2023

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Красноярская городская детская больница № 8»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1		класс 2		класс 3	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	9	9	9	1	0	1	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	9	9	9	1	0	8	0	0	0	
из них женщин	9	9	9	1	0	8	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ Должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Поликлиника № 1	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
	ООМППДУ																						
463-23	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Поликлиника № 2																						
	Дневной стационар																						
464-23	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Поликлиника № 3</b> <i>Административно-хозяйственный отдел</i>																								
465-23	Делопроизводитель <b>Поликлиника № 5</b> <i>ОМЦДОУ</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
466-23	Врач-педиатр <i>ОМЦДОУ</i>	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
467-23	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
468-23	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
469-23	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отделение восстановительной медицины</b>																								
470-23	Врач по медицинской реабилитации	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
471-23	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 08.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач  
(должность)

(подпись)

М.Ю. Маслова  
(ф.и.о.)

13.11.2023  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

И.Ф. Демко  
(ф.и.о.)

13.11.2023  
(дата)

Заместитель главного врача по поли-

клической работе

(должность)

(подпись)

Л.В. Зиновьева  
(ф.и.о.)

13.11.2023  
(дата)

Заместитель главного врача по эконо-

мическим вопросам

(должность)

(подпись)

В.И. Разумная  
(ф.и.о.)

13.11.2023  
(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

К.А. Петрухина  
(ф.и.о.)

13.11.2023  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1683

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

А.С. Майнагашева  
(ф.и.о.)

08.11.2023  
(дата)